
 

V Praze dne 9. prosince 2019 

Reg. č.: VZ-150/19 

Ev. č. VZ.: Z2019-018245 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 - informace o změně zadávacích podmínek 

veřejné zakázky a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

 Veřejná zakázka: „II/272 Litol, rekonstrukce“ 

 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 

1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

Vážení, 

 

zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) informuje o změně zadávacích podmínek 

ke shora označené veřejné zakázce a současně Vám poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

Změna zadávacích podmínek veřejné zakázky  

Zadavatel upozorňuje, že provedl změny zadávacích podmínek veřejné zakázky, které se týkají 

zadávací dokumentace veřejné zakázky (ZD), a to tím že: 

 upravil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky stanovenou v čl. 2. ZD v původní výši 

94.255.798,92 Kč bez DPH tak, že bude nově činit 132.796.946,- Kč bez DPH. Zadavatel 

upozorňuje, že předchozí údaj o předpokládané hodnotě v čl. 2. ZD je tímto zneplatněn 

a dodavatelé jsou při podání nabídek povinni zohlednit nový údaj o předpokládané hodnotě, 

kterým je původní údaj v čl. 2. ZD nahrazen. Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 

současně maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění (též viz čl. 2. 

ZD); a 

 aktualizoval Soupis stavebních prací s výkazem výměr (příloha č. 2 ZD); aktualizovaný 

Soupis stavebních prací s výkazem výměr bude uveřejněn na profilu zadavatele současně 

s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Údaj o nově stanovené předpokládané hodnotě veřejné zakázky je uveden v opravném formuláři 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie. 

Není-li v tomto vysvětlení zadávací dokumentace uvedeno jinak, zůstávají ostatní dokumenty 

tvořící součást zadávacích podmínek veřejné zakázky, které jsou uveřejněny na profilu 

zadavatele, i nadále v platnosti beze změn/doplnění.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

V soupisu prací v objektu SO 201, položka č.40, OTSKP 2018 č. 333325 MOSTNÍ 

OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) je uvedeno 

množství 12,157 m3, ve výkazu výměr je uvedeno množství 10,080 m3 a 12,157 

m3.  

Uveřejněno na profilu zadavatele 



Upřesní zadavatel správné množství? 

Odpověď:  

Správné množství je součet 10,080+12,157 = 22,237 m3 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V soupisu prací v objektu SO 201, položka č.41, OTSKP 2018 č. 333365 

VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B je uvedeno 

množství 2,203 t, pokud bude zadavatel upravovat položku č.40, OTSKP 2018 č. 

333325, je třeba upravit i položku č.41, OTSKP 2018 č. 333365.  

Upřesní zadavatel správné množství? 

Odpověď:  

Množství výztuže se upravuje na 22,237*0,18 = 4,003 t 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V zadávací projektové dokumentaci pro SO 201, ve výkresech č. 5 a 10 jsou 

nakresleny kotevní trny R25 - systém „rozpěrák“, (mají tvar písmene S a jsou mezi 

opěrou a nosnou konstrukcí).  

Chápe uchazeč správně, že jsou součástí položky č.41, OTSKP 2018 č. 333365?  

Upřesní zadavatel délku a počet prvků? 

Odpověď:  

Ano, kotevní trny jsou součástí tonáže výztuže dle pol. 41. Počet trnů je 16+16 = 

32 ks, tvar, počet a rozmístění případně upřesní zpracovatel RDS. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V soupisu prací v objektu SO 201, je položka č. 73, OTSKP 2018 č. 9113C1 

SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ o 

výměře 26 m, uchazeč se domnívá, že by se mělo společně s položkou č. 74, 

OTSKP 2018 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ 

ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM, jednat o demontáž a odvoz 

stávajícího svodidla.  

Upraví zadavatel položku č. 73? 

Odpověď:  

Pol. 73 (9113C1) je zřízení nového svodidla (na stávajícím mostě žádné 

k demontáži není). V pol. 73 nebyla správně uvedena specifikace, ta správně patří 

do pol. 74 (9113C3). Pol. 73 (9113C1) je určena pro osazení nového svodidla 

jednak v úseku před mostem (a je delší než demontovaná část, protože stávající 

svodidlo není osazeno až k římse mostu), a dále je nově svodidlo osazeno 

v obloucích za mostem v místě křížení s komunikací souběžnou s vodotečí. Dále je 

upravena pol. 75 ( 9117C1) – délka nového zábradelního svodidla na mostě. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Zadavatel vypsal v červnu 2019 výše uvedenou zakázku s předpokládanou cenou 

94 255 798,92 Kč bez DPH. V průběhu soutěžní lhůty několikrát upravil soupis 

prací s výkazem výměr, doplnil objekty a položky (např. poslední změna ZD z 

13.11.2019), ale ustanovení ze ZD, bod 2. Druh a předmět veřejné zakázky, odst. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, nemění.  

Upraví zadavatel předpokládanou hodnotu nebo ustanovení o maximálně přípustné 

ceně? 



Odpověď:  

Ano, zadavatel změnil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky – viz shora 

změna zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

V soupisu prací pro SO 002.2 ČSOV-technologie se nachází položka „R5. -Strojní 

česle RakeMax“ k lisu na shrabky, z dokumentace není patrná šířku průlin, která je 

pro nacenění důležitá.  

Může zadavatel doplnit tento údaj? 

Odpověď:  

Česle mají průliny 20 mm. 

 

 

7. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona sděluje, že z důvodu shora 

specifikovaných změn zadávacích podmínek prodloužil lhůtu pro podání 

nabídek tak, aby činila celou svou původní délku. Konec lhůty pro podání 

nabídek je nově stanoven na den 13. ledna 2020, 11:00 hodin.  

Údaj o nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném 

formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 

Evropské unie. 

Tímto prodloužením lhůty je zároveň plně kompenzováno zpoždění s poskytnutím 

vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 4 zákona.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

Toto vysvětlení má charakter změny zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

….…………….………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-12-09T10:38:07+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




